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Kapsam ve Amaç 

Mevcut çerçeve (Sendai), doğal veya insan kaynaklı tehlikelerin yanı sıra çevresel, teknolojik, 

biyolojik tehlike ve risklerin sebep olduğu küçük ölçekli, büyük ölçekli, sık ve seyrek, ani 

başlangıçlı ve yavaş başlangıçlı afet risklerine de uygulanacaktır. 

Bu çerçeve tüm sektörler içinde ve genelinde olduğu kadar her düzeyde afet riskinin çoklu 

tehlike yönetimine rehberlik etmeyi niyet etmektedir/amaçlamaktadır. 

Beklenen Sonuç 

 Afet riskinin bununla birlikte kişilerin, işletmelerin, toplulukların ve ülkelerin; yaşamları, 

geçim kaynakları ve sağlıkları ile ekonomik, fiziksel, sosyal, kültürel ve çevresel varlıklarındaki 

kayıpların önemli ölçüde azaltılması 

Amaç  

 Tehlikelere maruz kalmayı ve afete karşı kırılganlığı önleyen ve azaltan, müdahale ve 

kurtarma için hazırlığı artıran ve böylece dayanıklılığı güçlendiren entegre ve kapsayıcı 

ekonomik, yapısal, yasal, sosyal, kültürel, eğitimsel, çevresel, teknolojik, sağlık, politik ve 

kurumsal önlemlerin uygulanması yoluyla mevcut afet riskini azaltmak ve yeni afet risklerinin 

oluşmasının önlemek ve böylece afete karşı direnci arttırmak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hedefler 

A. 2030 yılına kadar küresel seviyede afet kaynaklı ölümleri önemli ölçüde azaltmak, bu 

doğrultuda 2005-2015 yıllarına kıyasla, 2020-2030 yılları arasında 100,000 nüfus başına düşen 

küresel ortalama ölüm oranını düşürmek; 

B. 2030 yılına kadar küresel seviyede afet kaynaklı etkilenen insan sayısını önemli ölçüde 

azaltmak, bu doğrultuda 2005-2015 yıllarına kıyasla, 2020-2030 yılları arasında 100,000 nüfus 

başına düşen küresel ortalama etkilenen insan sayısını düşürmek; 

C. 2030 yılına kadar küresel düzeyde gayri safi yurtiçi hasıla bakımından afet kaynaklı 

doğrudan ekonomik kaybı azaltmak, 

D. Sağlık ve eğitim tesisleri de dahil olmak üzere kritik altyapı ve temel hizmetlerin 

aksamasına neden olan afet hasarını önemli ölçüde azaltmak bu doğrultuda 2030 yılına kadar 

dirençlerini güçlendirmek, 

E. 2020 yılına kadar ulusal ve yerel afet risk azaltma stratejilerine sahip ülke sayısını 

önemli ölçüde arttırmak, 

F. 2030 yılına kadar bu çerçevenin uygulanmasına yönelik ulusal eylemlerini 

tamamlayabilmeleri için yeterli ve sürdürülebilir destek yoluyla gelişmekte olan ülkelerle 

uluslararası işbirliğini önemli ölçüde ilerletmek, 

G. Çoklu tehlike erken uyarı sistemlerinin, afet risk bilgisi ve değerlendirmelerinin 

kullanılabilirliğini ve bunlara erişimi 2030 yılına kadar önemli ölçüde arttırmak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Eylem Öncelikleri 

Devletler tarafından sektörler içinde ve genelinde aşağıdaki 4 öncelikli alanda, yerel, ulusal, 

bölgesel ve küresel seviyelerde odaklanmış eyleme ihtiyaç vardır.  

Öncelik 1- Afet Riskini Anlamak 

Afet Risk Yönetimi, afet riskinin kırılganlık, kapasite koşulları, insanların ve varlıkların maruz 

kalma durumları, tehlikelerin özellikleri ve çevre gibi bütün boyutlarıyla birlikte 

değerlendirildiği bir afet risk anlayışına dayanmalıdır. 

Öncelik 2- Afet Riskini Yönetebilmek için Afet Risk Yönetişiminin Güçlendirilmesi 

Ulusal, bölgesel ve küresel düzeylerde afet risk yönetişiminin, tüm sektörlerde afet risk 

azaltmasının yönetilmesi ile rolleri ve sorumlulukları tanımlayarak kamu ve özel sektöre 

eyleme geçme ve afet riskini ele alma konusunda rehberlik eden, onları cesaretlendiren ve 

teşvik eden ulusal-yerel yasa, yönetmelik ve kamu politikalarından oluşan çerçevelerine 

uyulmasının sağlanmasında hayati önem taşır.  

Öncelik 3- Direnç (arttırmak) İçin Afet Risk Azaltmaya Yatırım Yapmak.  

Afet riskinin önlenmesi ve yapısal/yapısal olmayan önlemler yoluyla azaltılmasına yönelik 

kamu ve özel sektör yatırımları, kişilerin, toplulukların, ülkelerin ve bunların malvarlıklarının 

yanı sıra çevrenin ekonomik, sosyal, sağlık ve kültürel direncini arttırmak için gereklidir. Bu 

yatırımlar yenilik, büyüme ve yeni iş alanları açmanın belirleyicileri olabilir. Bu tür önlemler 

uygun maliyetlidir ve hayat kurtarmak, kayıpları önlemek ve azaltmak ve etkili bir kurtarma ve 

rehabilitasyon için etkili araçlardır. 

Öncelik 4- Etkili müdahale için Afete Hazırlığın Arttırılması ve “Daha iyi inşa etmek” ilkesiyle 

iyileştirme, rehabilitasyon ve yeniden yapılandırma.  

Deneyimler, daha etkili müdahale için afete hazırlığın arttırılması ve etkili kurtarma için ise 

kapasitelerin mevcut olduğundan emin olmak gerektiğini göstermektedir. Afetler ayrıca afet 

öncesinde hazırlanması gereken kurtarma, rehabilitasyon ve yeniden yapılandırma 

aşamalarının, afet risk azaltma yöntemleriyle birleştirilerek “Daha iyi inşa etmek” için bir fırsat 

olduğunu da göstermiştir.  

Rehber İlkeler 

1. Her Devlet afet riskinin oluşmasını önlemek ve riski azaltmak konusunda birincil 

sorumluluğa sahiptir. 

2. Merkezi yönetim ile ulusal otoriteler, sektörler ve paydaşlar arasında ulusal koşullara 

uygun olarak sorumluluk paylaşımı.  

3. Kalkınma hakkı da dahil olmak üzere kişilerin tüm insan haklarını koruyup teşvik 

ederken kişilerin ve malvarlıklarının da korunması.  



4. Tüm toplumun katılması. 

5. Devletin yasama ve yürütme yetkisine sahip tüm kurumlarının ulusal ve yerel düzeyde 

tam katılımının sağlanması. 

6. Yerel yönetim ve toplulukların uygun olduğu ölçüde kaynaklar, teşvikler ve karar alma 

sorumlulukları yoluyla güçlendirilmesi. 

7. Çoklu tehlike yaklaşımını kullanırken riskler hakkında kapsayıcı ve bilgi sahibi olarak 

karar vermek.  

8.  Farklı sektörlerde afet risk azaltma ve sürdürülebilir kalkınma politikaları, planları, 

uygulamaları ve mekanizmalarının tutarlılığı. 

9. Riski azaltmak için önlemler belirlenirken afet risklerinin yerel ve spesifik 

karakterlerinin hesaplanması 

10.  Öncelikle afet sonrası müdahale ve kurtarma yerine yatırım yoluyla altta yatan risk 

belirleyicilerini ele almak daha az maliyetlidir. 

11. Yeni afet riskini önlemek ve mevcut risklerin azaltılması için “Daha iyi inşa Etmek” 

12. Küresel ortaklığın ve uluslararası işbirliğinin niteliksel olarak etkili, anlamlı ve güçlü 

olması 

13. Gelişmiş ülkelerden ve paydaşlardan gelişmekte olan ülkelere, onlar tarafından 

belirlenen ihtiyaç ve önceliklere göre şekillenecek destek yapılması. 

 

 

 

 

 


